
COMUNE DI MONTE RINALDO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE  NUMERO  9 DEL  20-01-20

OGGETTO:  Ricognizione per l'anno 2020 di eventuali situazioni di esubero di personale
nell'organico dell'ente

L'anno  duemilaventi il giorno  venti del mese di gennaio alle ore 19:00, nella residenza
comunale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

     BORRONI GIANMARIO SINDACO A
  SOBRINI MARCO VICESINDACO P
  TOSTI ANGELA ASSESSORE P

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Sig. dr.ssa Giorgio
Mariarosaria
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. SOBRINI MARCO
nella sua qualità di VICESINDACO ed invita la Giunta Municipale alla discussione dell'oggetto
su riferito.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’art. 33 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, così come sostituito dall’art. 16, comma 1,
della legge 12 novembre 2011, n. 183 (Legge di Stabilità 2012) che, ai primi tre commi,
testualmente dispone:

“Art. 33 (Eccedenze di personale e mobilità collettiva).
Le pubbliche amministrazioni che hanno situazioni di soprannumero o rilevino comunque1.
eccedenze di personale, in relazione alle esigenze funzionali o alla situazione finanziaria,
anche in sede di ricognizione annuale prevista dall’articolo 6, comma 1, terzo e quarto
periodo, sono tenute ad osservare le procedure previste dal presente articolo dandone
immediata comunicazione al Dipartimento della Funzione Pubblica.
Le amministrazioni pubbliche che non adempiono alla ricognizione annuale di cui al2.
comma 1 non possono effettuare assunzioni o istaurare rapporti di lavoro con qualunque
tipologia di contratto pena la nullità degli atti posti in essere.
La mancata attivazione delle procedure di cui al presente articolo da parte del dirigente3.
responsabile è valutabile ai fini della responsabilità disciplinare.”;

Considerato che è stata effettuata la ricognizione del personale, al fine di verificare la
presenza di eventuali situazioni soprannumerarie o di eccedenza di personale all’interno del/la
Settore funzionale/Area funzionale di competenza;

Preso atto che dalle risposte  dei Dirigenti/Responsabili di Settore/Responsabili di Funzioni
Dirigenziali alla nota sopra citata, risulta chiaramente che nell’organico del Comune di Monte
Rinaldo non esistono situazioni di soprannumero o che rilevino comunque eccedenze di
personale, in relazione alle esigenze funzionali o alla situazione finanziaria dell’Ente;

Comparata, infine, la vigente Dotazione Organica di questo Comune con il personale con
contratto a tempo indeterminato presente alla data del 31/12/2019;

Rilevato che, anche dalla suddetta comparazione obiettiva, non risultano prevalenze di
personale presente in relazione alla dotazione organica e pertanto non si evidenziano situazioni
soprannumerarie;

Visto:
il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, contenente il TUEL;-
il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;-
il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi;-

D E L I B E R A

di richiamare la parte narrativa in premessa a far parte integrante e sostanziale del deliberato,
anche ai fini della motivazione del provvedimento;

di confermare la dotazione organica del comune di Monte Rinaldo, come risultante dal1)
prospetto allegato al presente atto a far parte integrante e sostanziale del deliberato;

di dare atto che dalla ricognizione  di cui al comma 1 dell’art. 33 del D. Lgs. n. 165/2001,2)
così come sostituito dall’art. 16, comma 1, della legge 12 novembre 2011, n. 183 (legge
di stabilità 2012), nell’organico di questo Comune, non risultano situazioni di
soprannumero o comunque eccedenze di personale, in relazione alle esigenze funzionali
o alla situazione finanziaria dell’Ente;

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 20-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



di inviare copia della presente deliberazione al Dipartimento della Funzione Pubblica3)
attraverso il sistema informativo del personale del MEF – Dipartimento della Ragioneria
generale dello Stato;

DOTAZIONE ORGANICA AL 31/12/2019

TIPOLOGIA DI PERSONALE Dotazione
organica

Personale
in servizio

Disponibilità
di posto

Indicenza %
copertura
dell'organico

DIRIGENTI 0 0 0 0%
Totale organici personale

dirigente 0 0 0 0%

Categoria D 2 0 2 0%
Categoria C 2 1 part time1 + 1 part-time 25%%
Categoria B 1 1 0 100%
Categoria A 0 0 0 0%

Totale organici personale non
dirigenziale 4 1+1 part

time
3+1 Part-time 28.33%

Totale organici personale 5 2 4 28,33

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 20-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



COMUNE DI MONTE RINALDO

Provincia di Fermo

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: Ricognizione  per  l'anno 2020 di eventuali situa=
zioni  di  esubero di personale nell'organico del=
l'ente

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267, i sottoscritti
responsabili di servizio esprimono, sulla proposta di deliberazione in oggetto, così come meglio
esplicitata nel deliberato di G.C. N. 9 in Data 20-01-20 di cui alle precedenti pagine, i seguenti
pareri:

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Il Responsabile del servizio
F.to

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e si  attesta la copertura
finanziaria della spesa conseguente al deliberato

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 F.to

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 20-01-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO
F.to SOBRINI MARCO F.to dr.ssa Giorgio Mariarosaria

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 31-08-20 come prescritto dall'art.124, comma 1,
del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267;
li

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to dr.ssa Giorgio Mariarosaria

ESECUTIVITA'
 La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno 20-01-20, poiché dichiarata

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, c. 4, del T.U. n. 267/2000).

 La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno _______________________

decorsi dieci giorni dalla data della sua pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

li,

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dr.ssa Giorgio Mariarosaria

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e
d’ufficio.

Monte Rinaldo, li
IL SEGRETARIO COMUNALE
dr.ssa Giorgio Mariarosaria

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 20-01-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTE RINALDO


